

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Nowy lek - dalbawancyna i leczenie ostrych infekcji skórnych



23 maja Amerykańska Agencja ds. Leków i Żywności (FDA) oraz Durata Therapeutics dopuścili do leczenia u osób dorosłych ostrych infekcji bakteryjnych skóry i tkanek miękkich, spowodowanych przez gram-dodatnie bakterie (wliczając metycylinoporne *Staphylococcus aureus*) nowy lek - dalwabancynę.

Producent planuje zwolnienie leku pod nazwą Dalvance na rynek amerykański w trzecim kwartale tego roku. Będzie on dostępny w fiolach jednorazowego użytku, w dawce po 500mg substancji czynnej.

Dalbawancyna jest lipoglikopeptydem, który zaburza prawidłową syntezę ściany komórkowej określonych rodzajów bakterii. Lek podawany jest przez wlewy dożylny, w dwóch dawkach podzielonych. Druga dawkę zaleca się podawać pacjentowi po upływie tygodnia od podania pierwszej dawki. Dawkowanie może być modyfikowane ze względu na stan chorego (np.: pacjent dializowany, z chorobami nerek).

Według FDA dalwabancyna wykazała w badaniach klinicznych taką samą skuteczność jak znana wankomycyna. Najczęściej zgłaszanymi podczas badań działaniami niepożądanymi były: nudności, bóle głowy, biegunka i nieprawidłowe wyniki badań enzymów wątrobowych. Podobnie jak w przypadku innych glikopeptydów odnotowano wystąpienie rzadkich, jednak ciężkich reakcji nadwrażliwości, wliczając reakcje anafilaktyczne i skórne.

Dalbawancyna jest pierwszym lekiem zatwierdzonym do stosowania przez program FDA: „Qualified Infectious Disease Product”, stworzony zgodnie z Ustawą dotyczącą bezpieczeństwa i innowacyjności, w celu przyspieszenia procedur dopuszczenia do obrotu leków stosowanych do leczenia poważnych infekcji.

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka

Źródło: <http://www.ashp.org>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/21681.html>



27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy